
O B E C    Č E R N V     Í R     
592 62   okres Brno-venkov,  Jihomoravský kraj

ZÁVĚREČNÝ ÚČET

ROKU 2022

OBEC ČERNVÍR

SCHVÁLENO

ZASTUPITELSTVEM

28. 6. 2023



 Schválený závěrečný účet obce za rok 2022

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje

obec Černvír návrh na závěrečný účet obce za rok 2022:

 Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022

Příloha:  Výkaz  FIN 2-12  k  31.  12.  2022  –  plnění  rozpočtu  obce  v plném členění  podle
rozpočtové skladby, I. a  II. část

Schválený rozpočet
Upravený
rozpočet

Plnění k
31.12.2022

Třída 1 - Daňové příjmy 2 003 200,00 2 466 539,85 2 458 800,87
Třída 2 - Nedaňové příjmy 259 700,00 396 175,75 338 883,90
Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 86 460,00 85 580,00
Třída 4 - Přijaté transfery 115 500,00 364 073,28 579 015,28
Příjmy celkem 2 378 400,00 3 313 248,88 3 462 280,05

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 215 000,00

Příjmy celkem po konsolidaci 2 378 400,00 3 313 248,88 3 247 280,05

Třída 5 - Běžné výdaje 2 004 100,00 2 662 300,00 2 342 281,69
Třída 6 - Kapitálové výdaje 100 000,00 266 500,00 154 953,00
Výdaje celkem 2 104 100,00 2 928 800,00 2 497 234,69

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 215 000,00

Výdaje celkem po konsolidaci 2 104 100,00 2 928 800,00 2 282 234,69

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 274 300,00 384 448,88 965 045,36
Třída 8 - Financování -274 300,00 -384 448,88 -965 045,36
Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00
Financování celkem po konsolidaci -274 300,00 -384 448,88 -965 045,36

Výsledek  hospodaření  v  roce  2022  (účet  431)  bude  po  schválení  závěrečného  účtu
zastupitelstvem převeden na účet 432.

Stavy účtů: Účet
Počáteční stav k 
        1.1. 2022

Konečný stav k
31.12.2022

Běžný účet u ČS, a.s. 231 0010 314 261,46 Kč 598 635, 74 Kč
Poúčet u ČS, a.s. 231 0030 92 000 Kč 118 000 Kč



Účet u ČNB 231 0020 921 203,64 Kč 1 285 079,72 Kč
Pokladna 261 0100 877,00 17 376,00
Peníze na cestě 262 0100 0 Kč 0 Kč
Celkem 1 328 342,10 Kč 2 019 091,46 Kč

Dne 23.12.2019 obec zřídila podúčet k účtu u České spořitelny, a. s. (analytika účtu 0030).
Na  podúčet  č.  35-3504386369/0800  budou  každoročně  dle  plánu  financování  obnovy
vodovodů převáděny finanční prostředky za plné nájemné a vlastní prostředky.
Obec je vlastníkem vodovodních řádů a dle zákona o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001
Sb.  je toto povinností.

Úvěr:

Účet PS k 1. 1. 2022 KS k 31.12.2022
Česká spořitelna, a.s.                      451 0600           1 757 070,00 Kč         1 482 774, 00 Kč

Úvěr u ČS, a. s. ve výši Kč 4 000 000,-- uzavřen dne 21.7.2014, úroková sazba 2,00 % p.a.,
od 1.7.2019 úroková sazba 2,1 % p.a (na další období 5 let).

Splátka jistiny za rok 2022  ve výši Kč 274 296,-- . 
Úroky z úvěru za rok 2022 ve výši Kč 34 705,-- účtovány na § 2321 pol. 5141.

Po úhradě mimořádné splátky jistiny ve výši Kč 300 000,-- dne 18.10.2019
je poslední splátka ve výši nesplacené části poskytnutého úvěru splatná dne 31.5.2028.

 Hospodaření s majetkem

Inventarizace byla provedena na základě směrnice č. 12 a č. 12A, dle plánu inventur na rok

2022 ze dne 1.  12.  2022 ke dni  31. 12.  2022.  Byla zvolena inventarizační komise, která

prováděla inventuru majetku, pohledávek a závazků. Poté byly vyhotoveny inventurní soupisy

(dle přílohy k odpisovému plánu ze dne 1. 12. 2022), které obsahují zjištěné skutečnosti –

stavy  účtů  včetně  soupisu  pohledávek,  závazků,  rozvahových  a  podrozvahových  účtů  –

rozdíly nebyly zjištěny.

Nově zařazený majetek:

Účet 018:

Inv. Číslo Název Cena

         50008 modul Smart info - 11 495,00



galileo

         50009
Keo4-Evidence obyvatel 
a volby

8 349,00

CELKEM 19 844,00

Účet 022:

Inv. Číslo Název Cena

         20003 kontejner na bioodpad 53 240,00
         20004 kontejner na bioodpad 53 240,00
CELKEM 106 480,00

Účet 028:

Inv. Číslo Název Cena

         30130 regál pro knihoboudu 10 485,86
         30131 kávovar Delonghi 7 862,00
         30132 Křovinořez Stihl 18 900,00
         30133 Foukač Stihl 7 200,00
CELKEM 44 447,86

Celkem nově zařazený majetek          170 771,86 Kč

Vyřazený majetek:

Účet 028:

         30067
Otočný stojan vysoký - 
Černvír

lividace 5 950,00

         30055 Kancelářský počítač lividace 13 296,00

         30050
Křovinořez HONDA 
UMK435E2 UEET

lividace 13 976,50

         30037
HC Color Laserjet-
tiskárna

lividace 14 661,00

         30036
LCD Monitor LGW 
1942S

lividace 3 290,00

         30035 Monitor 19" LGW1942P lividace 8 627,00

         30034
Počítač 
OfficeProC2D+ReproGe
ni

lividace 21 230,00

         30010 Tiskárna SAMSUNG lividace 5 999,00

         30006
Psací stroj BROTHER 
AX410

lividace 3 590,00

        30127   Mobilní telefon Samsung               prodej 4 990,00
CELKEM 95 609,50

 3)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022



Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o

přezkoumávání  hospodaření  ÚSC  a  DSO  pracovníky  odboru  kontroly  Krajského  úřadu

Jihomoravského kraje.

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Černvír za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a    

nedostatky.

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům

krajů a přijaté transfery z podnikatelských subjektů

pol., ÚZ     Přijatá dotace    Poskytnuto             Čerpáno

4116

13013    Operační program Zaměstnanost 228 742,00 253 765,99
Částka obsahuje doplatek z 
roku 2021 a měsíce listopad, 
prosinec 2022 bude vyplaceno v
roce 2023- rozdíl 25 023,99

4111
98008    Účelové dotace na výdaje spojené   s volbou  
prezidenta ČR

9 400,00 0,00

Vratka dotace ve výši 9400,- 
vrácena 2.2.2023 na účet JMK

98043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 
kompenzačním bonusu pro rok 2022

7 373,28 7 373,28

98071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 
Parlamentu ČR
Vrácená dotace z 28.1.2022 ve vyši 9 301, 65 Kč v rámci 
vyúčtování z roku 2021

0,00 9 301,65

98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu 
ČR
Vratka dotace ve výši 22 429, 58 vrácena 2.2.2023 na účet 
JMK

48 000,00 25 570,42

4112 Souhrnný dotační vztak – SR                                                   70 500,00                    70 500,00

3121 ČEZ a.s.



Nákup kontejnerů na bioodpad                                                        30 000,00   30 000,00

Nadační  příspěvek  byl  čerpán  dle  smlouvy  o  nadačním  příspěvku  č.  JHM  PR22/51961  ze  dne

8.6.2022.

2111 ČEZ a.s.

Rozsvěcení vánočního stromu 2022 v obci Černvír                        10 000,00                  10 000,00

Reklama a propagace poskytnuta dle smlouvy č. 4102664583 ze dne 7.12.2022

Celkem poskytnuto    404 015,28 Kč

Celkem čerpáno         406 511,34 Kč

  

5)  Hospodaření příspěvkových organizací – obec není zřizovatelem příspěvkové organizace.

6)      Přehled poskytnutých neinvestičních transferů jiným obcím, spolkům, církvím  a

náboženským společnostem a občanům v roce 2022

finanční příspěvek na soc. Služby                                                    11 700,00

členský příspěvek SVK Žďársko                                                      15 100,00

členský příspěvek Mikroregion Pernštejn                                          5 810,00         

platba za GDPR – DSO Tišnovsko                                                    9 000,00      

platba za výkon sociálně právní ochrany dětí                                    1 000,00

platba na zajištění financování IDS JMK                                         14 800,00

darovací smlouva občanům na ČOV- schváleno 12.1.2022             75 000,00

darovací smlouva občané – schváleno 19.8.2019                              13 500,00

Celkem                                                                                              145 910,00

Vedení účetnictví:



 Obec účtovala v roce 2022 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb.,

 o účetnictví, v platném znění. Obec v roce 2022 splácela úvěr ve výši Kč 274 296,-- na akci

„Odkanalizování obce Černvír“.

S celým obsahem návrhu závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu

v Černvíru ( v kanceláři každý den od 8.00 – 14.00 hod ).

Návrh závěrečného účtu za rok 2022 vyvěšen na elektronické úřední desce a

úřední desce dne 10. 5. 2023.

Návrh závěrečného účtu za rok 2022 sejmut z elektronické úřední desce a

z úřední desky dne 28.6.2023

Schváleno zastupitelstvem obce dne:  28. 6. 2023

 

              ...…………................………..
                                                                                                     Ing. Josef Dufek
                                                                                                 starosta obce Černvír     

Vypracovala: Michaela Suchomelová, účetní


